Fundação Saúde

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS - 40/2022

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, aqui denominada

FUNDAÇÃO SAÚDE, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria FS/DE n° 1212 de 10 de maio de 2022, em

observância aos subitens 3.8 e 14.5 do Edital nº 01/2019 e tendo em vista a publicação do resultado final do

Processo Seletivo Simplificado regido pelo referido edital, torna pública a convocação para apresentação de

exames médicos necessários à contratação.

1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

1.1. Ficam convocados os candidatos aprovados indicados no Anexo Único, para apresentarem os exames

médicos nos termos deste Edital.

1.2. Os candidatos aprovados e não convocados para apresentação dos exames médicos através deste edital

permanecerão na listagem de cadastro reserva do certame, podendo serem convocados durante o seu prazo de

validade do certame de acordo com a necessidade da Administração. Os candidatos nessa situação deverão

apresentar seus exames médicos via Correios, consoante as informações que serão oportunamente divulgadas.

2. DO LOCAL, DATA E HORÁRIO

2.1. Considerando a urgência das contratações, em especial diante da situação emergencial causada na área

de saúde pela Pandemia de Covid-19, os exames médicos deverão ser apresentados via upload através de link

específico a ser disponibilizado no endereço eletrônico da Fundação Saúde

(www.fs.rj.gov.br/concursos/concurso-2019/).

2.2. O envio dos laudos e exames deverá ser efetuado obrigatoriamente entre as 08 horas do dia 03 de

outubro às 23h59min do dia 17 de outubro de 2022.

2.3. Não serão aceitos documentos apresentados fora do prazo ou de forma distinta à indicada nos itens 2.1 e

2.2 deste edital.

2.4. O candidato é o único responsável pela apresentação dos exames, sendo certo que a sua não

apresentação na forma e no prazo estipulados será eliminado do certame. Da mesma forma será eliminado o

candidato que deixar de apresentar ou apresentar de forma incompleta ou insatisfatória qualquer dos exames

médicos descritos neste Edital.

3. DOS EXAMES MÉDICOS

3.1. Os candidatos convocados deverão apresentar os seguintes exames:

a) Hemograma completo + VHS + glicose;

b) Marcadores de Hepatite (HBsAg, Anti HBs, Anti HBc total e Anti HCV);

c) Radiografia da coluna dorsal lombar frente e perfil, obrigatoriamente acompanhado de LAUDO;

http://www.fs.rj.gov.br/concursos/concurso-2019/

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

d) Eletrocardiograma com laudo do cardiologista (para candidatos com mais de 40 anos na publicação deste Edital).

3.1.1. Tendo em vista que o recebimento dos documentos ocorrerá de forma informatizada (via upload), para

atendimento às alíneas “c” e “d” o candidato deverá apresentar EXCLUSIVAMENTE o laudo conclusivo

do respectivo exame, devendo manter em sua posse as radiografias e o Eletrocardiograma, que

poderão ser solicitados para análise a qualquer momento durante a validade do certame/contratação.

3.2. Os exames médicos deverão ter sido emitidos, no máximo, com 90 (noventa) dias da efetiva entrega.

Exames emitidos anteriormente a esse prazo ou que estejam com a validade expirada (quando possuírem) não

serão aceitos.

3.2.1. Os exames deverão ser apresentados em digitalização da via original.

3.2.1.1. A documentação deverá conter timbre do laboratório e assinatura do responsável. Quando o documento

apresentar a assinatura digital, deverá conter código de verificação de autenticidade, que possa ser acessado

através de link para confirmação de sua veracidade e autenticidade.

3.3. Somente serão admitidos os candidatos que apresentarem exames médicos considerados aptos pela
Fundação Saúde.

3.4. Serão considerados os parâmetros internacionais de cada exame.

3.5. O resultado dos exames médicos será divulgado na data provável de 19 de outubro de 2022, no endereço
eletrônico www.fs.rj.gov.br/concursos/concurso-2019/.

3.6. Não serão admitidos, em qualquer hipótese, pedidos de reconsideração ou recurso do julgamento obtido

nos exames médicos.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e

comunicados referentes a este processo seletivo público publicados no Diário Oficial do Rio de Janeiro e(ou)

divulgados na internet, no endereço eletrônico www.fs.rj.gov.br/concursos/concurso-2019/.

4.2. As despesas relativas à obtenção e apresentação dos exames médicos correrão às expensas do próprio

candidato.

Rio de Janeiro, 30 de setembro de 2022.

http://www.fs.rj.gov.br/concursos/concurso-2019/
http://www.fs.rj.gov.br/concursos/concurso-2019/

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

ANEXO ÚNICO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

FUNÇÃO INSCRIÇÃO NOME

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995005019 Adriano Lima Da Silveira

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995009337 Alessandra Da Silva Rodrigues

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995034263 Alexsandro Claudio Do Nascimento

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995026561 Aline Maia Diniz

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995015373 Ariana Da Silva Campos Piccoli

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995007895 Avner Shimon Goldblum

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995010718 Camila Cardoso Da Silva

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995044029 Cintia Santos Pereira

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995012251 Cristiane Cândida Araújo De Oliveira

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995026805 Cristiane Silva Ferrari Capistrano

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995016506 Daisy Lucia Ribeiro Gondim

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995007587 Elisângela Martins Marques Machado

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995016898 Elizia Januario Da Silva

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995043259 Fernanda Cruz Dos Santos Galdino

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995030199 Isabelle Guedes Dos Santos Bianco

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995011332 Isabelle Maria Barbosa

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995008491 Juliana Pereira De Lima

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995016301 Kelly Aline Barbosa Ribeiro

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995039433 Marcia Mirandela Teixeira

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995022278 Miriam Oliveira Dos Santos Reis Da Silva

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995014227 Natalia De Souza Silva

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995004242 Rebeca Silva Oliveira

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995019349 Renata Gonçalves Muniz

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995013349 Rosane Magalhães Da Silva

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995010065 Sandra Regina De Souza

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995038758 Sarah Barros Siqueira

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995011043 Silvia Santos Da Silva Barbosa

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995008314 Simone Marçal Brasil Dos Passos

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995018633 Sulamita Alves Imbuzeiro

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995005441 Sylvia Thalita Duarte De Souza Fernandes

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995022987 Talita Soares Santos

ASSISTENTE SOCIAL - ASSISTENCIA SOCIAL/GERAL 995010023 Vanessa Pereira De Almeida

BIÓLOGO - ANÁLISES CLÍNICAS 995010632 Amanda Queiroz Bastos

BIÓLOGO - ANÁLISES CLÍNICAS 995004530 Amanda Rezende Passarelli Tostes

BIÓLOGO - ANÁLISES CLÍNICAS 995019187 Ana Beatriz Teixeira Frederico

BIÓLOGO - ANÁLISES CLÍNICAS 995039590 Elaine De Oliveira Loyola

BIÓLOGO - ANÁLISES CLÍNICAS 995041029 Helver Gonçalves Dias

BIÓLOGO - ANÁLISES CLÍNICAS 995019831 Juliana Cardoso De Almeida

BIÓLOGO - ANÁLISES CLÍNICAS 995024726 Kelly Mendes Da Silva

BIÓLOGO - ANÁLISES CLÍNICAS 995011779 Priscila Martins Da Mota

BIÓLOGO - ANÁLISES CLÍNICAS 995028797 Silvio Renan Pinheiro Victor De Araújo

BIÓLOGO - ANÁLISES CLÍNICAS 995033715 Valberlaine De Aguiar Brum

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995010392 Alessandra Camilla Gaioso Freitas

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

FUNÇÃO INSCRIÇÃO NOME

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995008650 Alessandra Fernandes Torres

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995013429 Andreia Cabral Do Nascimento Carneiro

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995007701 Andreza Costa Dos Santos

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995035350 Beatriz Pereira Silva

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995014736 Berenice Da Cunha Avellar Franco

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995030869 Camila Gomes De Carvalho

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995015674 Caroline Barros Seoane

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995005996 Caroline Silveira Santos Cyriaco

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995035555 Claudia Chagas De Carvalho

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995014699 Claudia Hammes Gomes Da Silva

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995008648 Cleonice Da Penha Oliveira

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995026832 Cristiane De Sousa Do Espirito Santo

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995011046 Cristina Da Silva Siqueira De Freitas

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995036761 Daniela Novais Dos Santos De Albuquerque

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995041294 Daniele Costa Silva De Menezes

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995011082 Daniele Da Conceição Campos Lima

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995018089 Daniele Souza Silva Carvalho

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995037344 Diana De Oliveira

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995030184 Dina Leandra Vieira Gomes

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995025018 Diogo Da Silva Lisboa

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995036232 Edison Pacheco De Souza Junior

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995018798 Elaine Aparecida De Souza

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995032938 Elaine Da Silva

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995033328 Elaine De Lima Esteves

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995011511 Eliane Dos Santos Silva

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995016994 Fernanda Venturi Santiago

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995037211 Gabriella Laport Da Costa

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995029372 Ingrid Maria Rodrigues Tavares

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995009971 Jamile Cristina Santana Dos Santos

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995005817 Jeane Silva Fontineles Torres

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995017942 Jessica Cavalcante De Araújo

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995024975 Jessica Henriques Camini

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995011356 Jonathas Dos Santos Silva

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995008793 Juliana Nair Marinho Piva

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995040124 Kaciene Ramos Machado Herdy

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995040720 Leticia Corrêa Dos Santos Soares

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995040246 Letícia Ramalho De Oliveira Guerra

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995019471 Luciana Carvalho De Aragão

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995043938 Luiz Paulo Da Silva Senna

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995016410 Lyvia Iafano Alves De Freitas

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995014454 Marcelo Lopes Ferreira

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995026062 Margarete Laila Neto Bello

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995034503 Maria Cristina Marques Barroso

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995027712 Maria Ester Moraes

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995038362 Maria Rita Silveira Delgado

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

FUNÇÃO INSCRIÇÃO NOME

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995014345 Mariana Da Silva Castro

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995005595 Mariana De Menezes Caldeira

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995011133 Milena Reis Rocha

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995043045 Monique Gomes Augusto Lopes

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995020934 Nubia Grazielle Moreira Matias

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995043219 Pablo José Rolemberg De Albuquerque

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995026582 Patricia Gondim Franco

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995033661 Priscila Da Rosa Pires

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995017918 Raquel Cabral Machado

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995003789 Raquel Vacani Calheiros De Moura

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995008740 Renata Soares Belsito

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995008139 Saulo De Tarso Da Silva Maia

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995011211 Shirley De Sousa Rodrigues

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995009342 Simone Firmino De Oliveira

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995017284 Taciana Da Conceição Silva Lima

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995018366 Tatiane Cordeiro Figueiredo

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995034823 Tatiane Duarte Silva Gurgel

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995022667 Thais Dos Reis Carvalho Resende

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995013041 Vania De Castro Cintra Gois

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995010666 Victor Monteiro De Almeida

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995021468 Vivian Alves Rodrigues Gomes Melo

ENFERMEIRO - ENFERMAGEM GERAL 995036494 Zayra Barbara Da Silva Fraga

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DE TRABALHO 995028304 Flavia Reis Campos Das Neves

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DE TRABALHO 995043557 Ulysses José Lauro

FONOAUDIOLOGO - FONOAUDIOLOGIA/GERAL 995024131 Amanda De Abreu Pereira

FONOAUDIOLOGO - FONOAUDIOLOGIA/GERAL 995021915 Fabiana Pinheiro Marçal

FONOAUDIOLOGO - FONOAUDIOLOGIA/GERAL 995018538 Isa Maria Zagari Rigolon

FONOAUDIOLOGO - FONOAUDIOLOGIA/GERAL 995023263 Tainá Da Cunha Silva

MÉDICO - CIRURGIÃO VASCULAR 995018888 Bruna Fernandes De Souza

MÉDICO - CIRURGIÃO VASCULAR 995031209 Camila Chulvis Do Val Ferreira

MÉDICO - CIRURGIÃO VASCULAR 995036830 Celina Andréa Freitas Do Rosário

MÉDICO - CIRURGIÃO VASCULAR 995041091 Joana Sardenberg Trovão

MÉDICO - CIRURGIÃO VASCULAR 995027166 Karla Gomes De Abreu

MÉDICO - CIRURGIÃO VASCULAR 995031657 Livia Chiharu Fujisaki

MÉDICO - CIRURGIÃO VASCULAR 995019517 Matheus Cordeiro Da Rocha Magalhães Cardoso

MÉDICO - CIRURGIÃO VASCULAR 995011125 Niura Gomes Do Rego Coelho

MÉDICO - CIRURGIÃO VASCULAR 995019413 Paula Marques Brandão De Albuquerque

ODONTÓLOGO 995042448 Anna Maria Braga De Queiroz

ODONTÓLOGO 995025400 Bruno Pires Miranda

ODONTÓLOGO 995032539 Catia Cristina Do Nascimento Porte Da Silva

ODONTÓLOGO 995031104 Ingrid Morais Freire Sampaio

ODONTÓLOGO 995034380 José Vinícius Pires Gonçalves

ODONTÓLOGO 995016915 Larissa Cristina Teixeira Peçanha De Melo

ODONTÓLOGO 995024907 Renata Peres Cirilo

ODONTÓLOGO 995027251 Samy Verlinde Muhaisen

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar
Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br

FUNÇÃO INSCRIÇÃO NOME

PSICOLOGO - PSICOLOGIA 995019756 Angela Pereira Machado

PSICOLOGO - PSICOLOGIA 995033259 Cristina Aparecida Gullo De Mello

PSICOLOGO - PSICOLOGIA 995038659 Emanoel Da Silva Alves

PSICOLOGO - PSICOLOGIA 995036735 Everaldo Da Cruz Ferreira Leite Sobrinho

PSICOLOGO - PSICOLOGIA 995037076 Fabiana Oliveira Santos

PSICOLOGO - PSICOLOGIA 995026195 Glaucielen De Rezende Dias

PSICOLOGO - PSICOLOGIA 995012792 Polyana Loureiro Martins

PSICOLOGO - PSICOLOGIA 995041795 Priscila Silva Bezerra

PSICOLOGO - PSICOLOGIA 995005754 Rafaela Sant Ana Mesquita

PSICOLOGO - PSICOLOGIA 995004521 Sandro Pettezzoni Pinheiro

PSICOLOGO - PSICOLOGIA 995006505 Wanessa Fernandes De Oliveira